
 

 

 

Nº 746 ANO VIII - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 05 DE FEVEREIRO DE 2025 1 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

  

SUMÁRIO 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................... 1 
PORTARIA Nº 019 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2025. .. 1 

ATOS DO CMAS ................................................... 1 
RESOLUÇÃO Nº 001 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2025.1 

 

 
 

 

PORTARIA Nº 019 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2025. 

 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE SERVIDOR EM 

CARGO COMISSIONADO  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESEDENTE KENNEDY, 

ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições, 

observando a Lei orgânica do município, Com base nos 

Art. 10º e 11º, da Lei nº 281/1990 –(Regime Único dos 

Servidores ) combinado com a Lei nº 905/2023, de 12 de 

abril de 2023, resolve: 

 

Art. 1º- NOMEAR - LAIANA FELIX ARAUJO DE SOUSA, 

Inscrita no CPF nº 020.424.401-32, no cargo de 

SECRETARIA EXECUTIVA DE CONSELHOS com lotação na 

Secretaria Municipal de Assistência Social.  

 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação 

com efeitos a partir de 03 de fevereiro de 2025 e revoga 

as disposições contrarias. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal Presidente Kennedy, aos 

05 dias do mês de fevereiro de 2025, 54º ano da criação 

de Presidente Kennedy. 

 

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE 

Prefeito Municipal de Presidente Kennedy 

 

 
 

 

RESOLUÇÃO Nº 001 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2025. 

 

Dispõe sobre aprovação da Prestação de Conta do 

recurso Fundo a Fundo Piso Tocantinense de 

Assistência Social- PTAS I, referente ao ano de 

2023/2024. 

 

A PLENÁRIA DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL DE PRESIDENTE KENNEDY-TO, no uso de suas 

atribuições legais, conferidas pela Lei nº 8.742, de 07 de 

dezembro de 1993, combinado com a Lei Municipal nº 

685/2009, que rege o CMAS, ampara pelo artigo5°, 

incisos V, VI, VII e VIII do decreto de Nº78 de 25 de Junho 

de 2013, que regulamenta o FMAS. 

 

Considerando a Lei Orgânica de Assistência Social, nº 

8.742/1993 – LOAS; 

 

Considerando a Lei nº 12.435, de 06 de julho de 2011, do 

Sistema Único de Assistência Social – SUAS, que alterou a 

lei nº 8.742/1993; 

 

Considerando a Política Nacional de Assistência Social – 

PNAS 2004; 

 

Considerando a Norma Operacional Básica do Sistema 

Único de Assistência Social Básica – NOB/SUAS. 

Considerando a portaria 117/2020 SETDS. 

 

RESOLVE: 

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 243, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018 

ANO VIII - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, quarta-feira, 05 de fevereiro de 2025– EDIÇÃO Nº 746 

 DEZEMBRO DE 2022 - NATOS DO PODER EXECUTIVOº 364 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

ATOS DO CMAS 



 

 

 

Nº 746 ANO VIII - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 05 DE FEVEREIRO DE 2025 2 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

 

Art. 1º. Aprova a Prestação de Conta sem ressalvas do 

recurso destinado ao Fundo Municipal de Assistência 

Social de Presidente Kennedy – TO, referente ao ano de 

2023/2024. 

 

Art.2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua 

publicação, revogada as disposições em contrário. 

   

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Presidente Kennedy – Estado do Tocantins aos 05 dias do 

mês de fevereiro de 2025. 

 

LUSSIVANDO ROCHA COELHO 

Presidente do Conselho 

 Municipal de Assistência Social - CMAS 

 


		2025-02-05T17:56:38-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY:01785492000130




